- 6 -

２０２２年１０月

各スキークラブ所属団体 様

広島県スキー連盟

北海道大雪山強化合宿開催（CC1）について

みだしのことについて下記のとおり合宿を開催します。

つきましては、参加希望の選手は下記まで申込をお願いします。

記

事業名 北海道大雪山強化合宿【ジュニア育成事業】

主 催 広島県スキー連盟（主管：強化本部ノルディック委員会）

目 的 国体選手強化

日 時 ２０２２年１１月２５日（金）～２０２２年１２月２日（金）７泊８日

場 所 北海道上川郡東川町勇駒別１４１８ 旭岳温泉

宿 舎 杜季 ＴＥＬ 0166-97-2222

対象者 ノルディック委員会強化指定選手Ａ・Ｂ

引率者 広島県スキー連盟 勝田誠二

参加費 110,000 円

送金先 参加料を下記口座へ送金して下さい。

     振込先：ゆうちょ銀行 記号 15140 番号 21088111 藤井真吾

締 切 申し込み書提出 ２０２２年１０月３１日（月）まで

    参加料振り込み ２０２２年１１月 ４日（金）まで

その他 ①練習中の選手の負傷については応急処置のみとして主催者は一切責任を持ちません。した

がって各自必ずスポーツ傷害保険に加入して下さい。

    ②集合場所、経路、持参物等詳しいことについては後日、各参加者に通知します。

    ③新型コロナウイルス感染防止のため日程の変更、もしくは中止の場合があります。

④その他ご質問等ありましたら、下記までご連絡ください。

以上

委員会事務局連絡先

広島県山県郡北広島町奥中原61-5

事務局担当者 藤井 真吾

携帯ＴＥＬ 090-8245-6271

- 7 -

２０２２年１０月

各スキークラブ所属団体 様

広島県スキー連盟

広島県スキー連盟ノルディック強化合宿（CC2）開催について（案）

みだしのことについて下記のとおり合宿を開催します。

つきましては、各チームにおいて参加希望者を募り、下記の申込先まで別紙申込書をご提出下さい。

記

事業名 長野県野沢温泉強化合宿【国体少年特別県外合宿】

主 催 広島県スキー連盟（主管：強化本部ノルディック委員会）

目 的 国体選手強化・ジュニア選手強化

日 時 ２０２２年１２月１０日（土）～２０２２年１２月３０日（金）20 泊 2１日

場 所 長野県下高井郡 ①山ノ内町 ②野沢温泉村 ③木島平村

宿 舎 ①シルバー志賀   ＴＥＬ 0269-34-2245（１２月１０日～１７日）

    ②サンライズ明治屋 ＴＥＬ 0269-85-2365（１２月１７日～２３日）

    ③石川荘      ＴＥＬ 0269-82-2152（１２月２３日～３０日）

引率者 広島県スキー連盟 勝田誠二

参加費 高校以上・中学生 150,000 円

対象者 ノルディック委員会強化指定選手Ａ・Ｂ

送金先 参加料を下記口座へ送金して下さい。

     振込先：ゆうちょ銀行 記号 15140 番号 21088111 藤井真吾

締 切 申し込み書提出 ２０２２年１０月３１日（月）まで

    参加料振り込み ２０２２年１１月２５日（金）まで

その他 ①練習中の選手の負傷については応急処置のみとして主催者は一切責任を持ちません。したが

って各自必ずスポーツ傷害保険に加入して下さい。

        ②期間中に大会に参加予定です。詳細は参加者に追って連絡します。

    ③集合場所、経路、持参物等詳しいことについては後日、各参加者に通知します。

    ④新型コロナウイルス感染防止のため日程の変更、もしくは中止の場合があります。

⑤その他ご質問等ありましたら、下記までご連絡ください。

以上

委員会事務局連絡先

広島県山県郡北広島町奥中原61-5

事務局担当者 藤井 真吾

携帯ＴＥＬ 090-8245-6271

- 8 -

２０２２年１０月

各スキークラブ所属団体 様

広島県スキー連盟

広島県スキー連盟ノルディック強化合宿（CC3）開催について（案）

みだしのことについて下記のとおり合宿を開催します。

つきましては、各チームにおいて参加希望者を募り、下記の申込先まで別紙申込書をご提出下さい。

記

事業名 長野県野沢温泉強化合宿【国体少年特別県外合宿】

主 催 広島県スキー連盟（主管：強化本部ノルディック委員会）

目 的 国体選手強化・ジュニア選手強化

日 時 ２０２２年１２月１0 日（土）～２０２２年１２月３０日（金）20 泊 2１日

場 所 長野県下高井郡 ①山ノ内町 ②野沢温泉村 ③木島平村

宿 舎 ①シルバー志賀   ＴＥＬ 0269-34-2245（１２月１０日～１７日）

    ②サンライズ明治屋 ＴＥＬ 0269-85-2365（１２月１７日～２３日）

    ③石川荘      ＴＥＬ 0269-82-2152（１２月２３日～３０日）

引率者 広島県スキー連盟 勝田誠二 ノルディックコーチ

参加費 中学生 150,000 円

対象者 ノルディック委員会強化指定選手

送金先 参加料を下記口座へ送金して下さい。

     振込先：ゆうちょ銀行 記号 15140 番号 21088111 藤井真吾

締 切 申し込み書提出 ２０２２年１０月３１日（月）まで

    参加料振り込み ２０２２年１１月２５日（金）まで

その他 ①練習中の選手の負傷については応急処置のみとして主催者は一切責任を持ちません。したが

って各自必ずスポーツ傷害保険に加入して下さい。

    ②集合場所、経路、持参物等詳しいことについては後日、各参加者に通知します。

    ③参加申込者が少数の場合は中止することもあります。

     ④新型コロナウイルス感染防止のため日程の変更、もしくは中止の場合があります。

⑤その他ご質問等ありましたら、下記までご連絡ください。

以上

委員会事務局連絡先

広島県山県郡北広島町奥中原61-5

事務局担当者 藤井 真吾

携帯ＴＥＬ 090-8245-6271

- 9 -

２０２２年１０月

各スキークラブ所属団体 様

広島県スキー連盟

広島県スキー連盟ノルディック強化合宿（CC４）開催について

みだしのことについて下記のとおり合宿を開催します。

つきましては、各チームにおいて参加希望者を募り、下記の申込先まで別紙申込書をご提出下さい。

記

事業名 インターハイ前強化合宿【ジュニア育成】

主 催 広島県スキー連盟（主管：強化本部ノルディック委員会）

目 的 国体選手強化・ジュニア強化

日 時 ２０２３年１月２８日（土）～２月６日（月）9泊10日

場 所 ①長野県木島平村 ②山形県上山市

宿 舎 ①石川荘 ＴＥＬ 0269-82-2152（１月２８日～２月４日）

    ②未定（インターハイ実行委員会の配宿先による）

対象者 ノルディック委員会強化指定選手Ａ（高校生）

引率者 広島県スキー連盟 勝田誠二

参加費 60,000円 ※現地集金

申込先 加計高校芸北分校

    広島県山県郡北広島町川小田10075-15

締 切 加計高校芸北分校の締め切り日

その他 ①練習中の選手の負傷については応急処置のみとして主催者は一切責任を持ちません。

     したがって各自必ずスポーツ障害保険に加入してください。

    ②集合場所、経路、持参物等詳しいことについては参加締切後、各参加者に通知します。

    ③新型コロナウイルス感染防止のため日程の変更、もしくは中止の場合があります。

④その他ご質問等ありましたら、下記までご連絡ください。

以上

委員会事務局連絡先

広島県山県郡北広島町奥中原61-5

事務局担当者 藤井 真吾

携帯ＴＥＬ 090-8245-6271

- 10 -

２０２２年１０月

各スキークラブ所属団体 様

広島県スキー連盟

広島県スキー連盟ノルディック強化合宿（CC５）開催について

みだしのことについて下記のとおり合宿を開催します。

つきましては、各チームにおいて参加希望者を募り、下記の申込先まで別紙申込書をご提出下さい。

記

事業名 国体前強化合宿【成年・ジュニア強化】

主 催 広島県スキー連盟（主管：強化本部ノルディック委員会）

目 的 国体選手強化・ジュニア強化

日 時 ２０２３年２月１０日（金）～１４日（火）５泊５日

場 所 秋田県鹿角市

宿 舎 アルパス ＴＥＬ 0186-23-8000

対象者 ノルディック委員会強化指定選手Ａ・Ｂ（高校生）

引率者 広島県スキー連盟 勝田誠二

参加費 40,000円 ※現地集金

申込先 加計高校芸北分校

    広島県山県郡北広島町川小田10075-15

締 切 ２０２３年１月２０日

その他 ①練習中の選手の負傷については応急処置のみとして主催者は一切責任を持ちません。

     したがって各自必ずスポーツ障害保険に加入してください。

    ②集合場所、経路、持参物等詳しいことについては参加締切後、各参加者に通知します。

    ③新型コロナウイルス感染防止のため日程の変更、もしくは中止の場合があります。

④その他ご質問等ありましたら、下記までご連絡ください。

以上

委員会事務局連絡先

広島県山県郡北広島町奥中原61-5

事務局担当者 藤井 真吾

携帯ＴＥＬ 090-8245-6271

２０２２年１０月

- 11 -

各スキークラブ所属団体 様

広島県スキー連盟

広島県スキー連盟ノルディック強化合宿（CC６）開催について

みだしのことについて下記のとおり合宿を開催します。

つきましては、各チームにおいて参加希望者を募り、下記の申込先まで別紙申込書をご提出下さい。

記

事業名 高校選抜前合宿【ジュニア育成】

主 催 広島県スキー連盟（主管：強化本部ノルディック委員会）

目 的 国体選手強化・ジュニア強化

日 時 ２０２３年２月２０日（月）～２１日（火）１泊２日

場 所 長野県下高井郡野沢温泉村

宿 舎 サンライズ明治屋 ＴＥＬ 0269-85-2365

対象者 ノルディック委員会強化指定選手Ａ・Ｂ（高校生）

引率者 広島県スキー連盟 勝田誠二

参加費 50,000円 ※現地集金

申込先 加計高校芸北分校

    広島県山県郡北広島町川小田10075-15

締 切 ２０２３年１月３０日

その他 ①練習中の選手の負傷については応急処置のみとして主催者は一切責任を持ちません。

     したがって各自必ずスポーツ障害保険に加入してください。

    ②集合場所、経路、持参物等詳しいことについては参加締切後、各参加者に通知します。

③新型コロナウイルス感染防止のため日程の変更、もしくは中止の場合があります。

④その他ご質問等ありましたら、下記までご連絡ください。

以上

委員会事務局連絡先

広島県山県郡北広島町奥中原61-5

事務局担当者 藤井 真吾

携帯ＴＥＬ 090-8245-6271

- 12 -

広島県ノルディック委員会強化合宿申込書

年  月  日

№
参加者

選手氏名

北海道合宿

（CC1）

長野強化

合宿

（CC２）

長野強化

合宿

（CC３）

強化合宿

ｲﾝﾀｰﾊｲ前

（CC４）

強化合宿

国体前

（CC５）

強化合宿

選抜前

（CC６）

１

２

３

４

５

参加希望合宿に○印をしてください。

申込書記入後、藤井まで提出してください。

保護者署名

氏名

２０２２年１0 月

- 13 -

各スキークラブ所属団体 様

広島県スキー連盟

広島県スキー連盟クロスカントリースキージュニア雪上練習会開催について

みだしのことについて下記のとおり陸上練習会を開催します。

つきましては、各チームおいて参加希望者を募り、ご参加頂きますようご案内いたします。

記

事業名 クロスカントリースキージュニア雪上ナイター練習会

主 催 一般社団法人芸北道場

共 催 広島県スキー連盟（強化本部ノルディック委員会）、芸北スポーツ少年団

目 的 ジュニア育成強化とクロスカントリースキーの普及

日 時 第１回 ２０２３年１月 ９日（月）19：00～20：00 山県郡北広島町細見 芸北運動公園

    第２回 ２０２３年１月１６日（月）19：00～20：00 山県郡北広島町細見 芸北運動公園

    第３回 ２０２３年１月２３日（月）19：00～20：00 山県郡北広島町細見 芸北運動公園

    第４回 ２０２３年１月３０日（月）19：00～20：00 山県郡北広島町細見 芸北運動公園

    第５回 ２０２３年２月 ６日（月）19：00～20：00 山県郡北広島町細見 芸北運動公園

    第６回 ２０２３年２月１３日（月）19：00～20：00 山県郡北広島町細見 芸北運動公園

    第７回 ２０２３年２月２０日（月）19：00～20：00 山県郡北広島町細見 芸北運動公園

場 所 芸北運動公園 現地集合現地解散

対象者 ジュニア選手（小・中学生）及び保護者

参加費 実費

指導者 ノルディック委員会委員及びコーチ

その他 ①練習中の選手の負傷については応急処置のみとして主催者は一切責任を持ちません。

     したがって各自必ずスポーツ傷害保険に加入して下さい。

    ②選手の輸送については各チームにおいて責任を持って行ってください。

③新型コロナウイルス感染防止のため日程の変更、もしくは中止の場合があります。

    ④その他お問い合わせ、ご質問は下記の委員会事務局担当者までご連絡ください。

以上

委員会事務局連絡先

広島県山県郡北広島町奥中原 61-5

事務局担当者 藤井 真吾

携帯ＴＥＬ 090-8245-6271

- 14 -

２０２２年１０月

各スキークラブ所属団体 様

広島県スキー連盟

広島県スキー連盟クロスカントリースキー雪上練習会開催について

みだしのことについて下記のとおり雪上練習会を開催します。

つきましては、各チームおいて参加希望者を募り、ご参加くださいますようご案内いたします。

記

事業名 クロスカントリースキー雪上練習会

主 催 広島県スキー連盟（主管：強化本部ノルディック委員会）

共 催 一般社団法人芸北道場、芸北スポーツ少年団

目 的 ジュニア育成強化とクロスカントリースキーの普及

日 時 第１回 ２０２３年１月 ７日（土） 9：00～11：00 山県郡北広島町 芸北国際スキー場

第２回 ２０２３年１月１４日（土） 9：00～11：00 山県郡北広島町 芸北国際スキー場

第３回 ２０２３年１月２１日（土） 9：00～11：00 山県郡北広島町 芸北国際スキー場

第４回 ２０２３年１月２８日（土） 9：00～11：00 山県郡北広島町 芸北国際スキー場

第５回 ２０２３年２月 ４日（土） 9：00～11：00 山県郡北広島町 芸北国際スキー場

第６回 ２０２３年２月１１日（土） 9：00～11：00 山県郡北広島町 芸北国際スキー場

第７回 ２０２３年２月１８日（土） 9：00～11：00 山県郡北広島町 芸北国際スキー場

第８回 ２０２３年２月２５日（土） 9：00～11：00 山県郡北広島町 芸北国際スキー場

場 所 芸北国際スキー場 現地集合現地解散

対象者 強化指定選手及びクロスカントリースキー愛好者

指導者 ノルディック委員会委員及びコーチ

その他 ①練習中の選手の負傷については応急処置のみとして主催者は一切責任を持ちません。

     したがって各自必ずスポーツ傷害保険に加入して下さい。

    ②選手の輸送については各チームにおいて責任を持って行ってください。

③新型コロナウイルス感染防止のため日程の変更、もしくは中止の場合があります。

    ④その他お問い合わせ、ご質問は下記の委員会事務局担当者までご連絡ください。

以上

委員会事務局連絡先

広島県山県郡北広島町奥中原 61-5

事務局担当者 藤井 真吾

携帯ＴＥＬ 090-8245-6271

- 15 -

令和４年８月２１日

各県スキー連盟 XC担当者 殿

SAJ西日本ブロック協議会 競技部会

競技部会長  牧野 浩也

ノルディック部長  本守 竜二

2023春季クロスカントリー雪上合宿要項

 主  催  SAJ西日本ブロック協議会 競技部会  ノルディック部

 期  間  2023年3月18日（土）～21日（火）

 場  所  富山県南砺市 たいらクロスカントリーコース

 宿  泊  各県で手配をお願いします

 集  合  2023年3月18日（土）14時  現地

 解  散  2023年3月21日（火）12時頃 現地

 コ ー チ  ブロック強化コーチ、引率各コーチ

 参加資格  西日本ブロック強化指定選手

       西日本ブロックジュニア選手

 参 加 料  2,000円（＠1,000円×2日分）レース日は除きます

 申込締切  2023年2月23日（木）必着

 そ の 他 ・傷害保険には各自で加入のこと

      ・期間中の大会には各自で参加申し込みをすること

      ・現地での怪我、事故について応急対応は行うが責任は負わない

      ・参加申込者が少数の場合は中止することもある

申 込 み

及び   岡山県スキー連盟 ノルディック強化委員長 本守 竜二

問合せ先  〒717-0613 岡山県真庭市蒜山下徳山383-7

携帯 090-1188-6477 アドレス hiruzen.ryuji@icloud.com

- 16 -

SAJ西日本ブロック協議会 競技部会 ノルディック部  春季クロスカントリー雪上合宿参加申込書

2023.3.18～21  富山県南砺市 たいらクロスカントリーコース

県

名
 広島県

Ｎｏ． 氏   名 性別 学  校  名 学年 住          所 生年月日 備    考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

引率者

氏   名 所属 性別 住          所 生年月日 備    考

引率をされる方は、緊急時連絡先の記入を備考欄に御願い致します。